
 1 

Smlouva příkazní č. 14/2021 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, o obstarání záležitostí souvisejících s výkonem technického dozoru stavebníka při zajištění 

realizace akce "ČSA 216 – výměna teplovodního sekundárního rozvodu v areálu Gayerových 

kasáren" (dále jen „smlouva“) 
 
 

I. Smluvní strany 

Příkazce Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 
Sídlo Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou 
Telefon 495 774 111 
ID datové schránky rkyk8m9 
IČ 648 11 069 
DIČ CZ64811069  
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 51 
Bankovní spojení Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
 č. účtu 27-315020217/0100 
Osoba oprávněná jednat za Příkazce ve věcech technických: 
xxx, vedoucí technického oddělení, tel. xxx, email xxx 
xxx, technik, tel. xxx, email xxx 

(dále jen „Příkazce“) 

 

a 

Příkazník Ing. Libor Matyáš 
Sídlo xxx 
Telefon xxx 

 Email xxx 
IČ 486 34 107 
DIČ CZxxx 
Bankovní spojení xxx 
 č. účtu xxx 

(dále jen „Příkazník“) 
   
 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Příkazník se zavazuje, že pro Příkazce zajistí výkon technického dozoru stavebníka (dále jen 

„TDS“) na stavbě "ČSA 216 – výměna teplovodního sekundárního rozvodu v areálu 

Gayerových kasáren", a to včetně inženýrské činnosti dle instrukcí Příkazce, kde Příkazce 
vystupuje jako stavebník. 

2.2 Příkazník bude kontrolovat stavbu z hlediska plnění smlouvy o dílo, projektovaného stavu, splnění 
kvality a termínů stavby. Dále se Příkazník zavazuje k tomu, že bude dohlížet na provádění prací 
tak, aby tyto práce byly prováděny profesionálně, a o průběhu stavby bude Příkazce pravidelně 
informovat, provádět zápisy do stavebního deníku a fotodokumentaci průběhu realizace díla. 
Provedené práce a dodávky bude na zhotoviteli díla a všech dodavatelích a subdodavatelích 
požadovat kvalitně provedené a v případě, že práce a dodávky budou provedeny nekvalitně nebo 
v rozporu se smlouvou o dílo uzavřenou mezi Příkazcem, jakožto objednatelem, a zhotovitelem 
díla, bude kvalitu a plnění smlouvy o dílo na zhotoviteli vyžadovat. 

 Výkon TDS Příkazník zajistí odborně způsobilou osobou, která musí provádět kontrolu provádění 
díla zhotovitelem minimálně dvakrát týdně a účastnit se kontrolních dnů stavby. 

2.3 Příkazník se zavazuje k součinnosti s Příkazcem při výběru materiálů, poskytovat technickou 
pomoc a rady v rámci svých možností. 

2.4 Příkazce se zavazuje poskytovat Příkazníkovi potřebnou součinnost při výkonu činnosti dle odst. 
2.1 až 2.3. 

mailto:novakova@snhk.cz
mailto:vencbauer@snhk.cz


 2 

2.5 Příkazník prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této smlouvy. 

2.6 Příkazník se zavazuje, že při výkonu svých činností bude v rámci svých kompetencí postupovat 
tak, aby nedošlo k navýšení smluvní ceny realizace díla uvedené ve smlouvě o dílo uzavřené 
mezi příkazcem a zhotovitelem stavby. V případě požadavku zhotovitele na zvýšení ceny díla 
bude neprodleně informovat příkazce a další postup bude učiněn dle jeho dispozic. 

2.7 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků poptávkového řízení ze dne 22.4.2021, schváleno 
na poradě vedení Příkazce dne 26.4.2021, č. jmen. akce 112160. 

 

III. Doba plnění 

3.1 Datum zahájení činnosti Příkazníka: dle termínu zahájení realizace díla zhotovitelem, 

předpokládá se 1. 7. 2021. 

3.2 Datum ukončení činnosti Příkazníka: předání dokončeného díla zhotovitelem včetně 

odstranění případných vad a nedodělků, předpokládá se 16 týdnů od zahájení. 

Příkazce si může vyžádat součinnost Příkazníka při přípravě realizace díla, např. jeho účast na 
koordinační schůzce se zhotovitelem. 

 

IV. Odměna 

4.1 Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi úplatu stanovenou vzájemnou dohodou. V této úplatě 
jsou obsaženy i náklady na dopravu a telefon. V úplatě nejsou zahrnuty případné správní poplatky 
související s činností orgánů státní správy ani náklady spojené s kopírováním dokumentace 
stavby a jejich příloh apod. 

4.2 Úplata za činnost Příkazníka dle odst. 2.1 je dohodnuta ve výši 58.000,- Kč bez DPH za činnost 
od zahájení prací na stavbě do jejich úplného předání včetně odstranění případných vad a 
nedodělků uvedených v přejímacím protokolu mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 

V. Platební a fakturační podmínky 

5.1 Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi úplatu dle odst. 4.2 po předložení nebo zaslání 

daňových dokladů. Cena za poskytnuté služby bude fakturována dvěma fakturami (dílčí a 
konečná). První faktura bude vystavena Příkazníkem nejdříve 8 (osm) týdnů od zahájení činnosti 
(realizace díla zhotovitelem) v poměrné výši. Právo vystavit konečnou fakturu vzniká Příkazníkovi 
po úplném dokončení díla zhotovitelem, podpisem předávacího protokolu zástupci smluvních 
stran, odstranění případných vad a nedodělků a předání fotodokumentace průběhu realizace díla 
(viz odst. 2.2) v elektronické podobě Příkazci. 
Úhrada bude provedena v době splatnosti faktury. Splatnost faktury je 21 dnů. 

5.2 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. Pokud je neobsahuje, Příkazce je 
oprávněn fakturu vrátit k doplnění a úhradu provést do 21 dnů po obdržení opravené faktury. 

 

VI. Plná moc 

6.1 Příkazce uděluje tímto Příkazníkovi plnou moc, aby vykonával činnosti popsané v této smlouvě. 

6.2 Tato plná moc končí dnem protokolárního předání stavby nebo vypovězením této smlouvy jednou 
ze smluvních stran. 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

7.1 Příkazce může od této smlouvy odstoupit, zejména poruší-li Příkazník tuto smlouvu podstatným 
způsobem, t.j.  

- neplnění řádně povinnosti Příkazníka dle této smlouvy 
- neupozornění Příkazce na závady v provádění stavby dodavateli nebo subdodavateli 

 Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti okamžikem jeho doručení Příkazníkovi. 

7.2 Příkazník může od této smlouvy odstoupit, zejména poruší-li Příkazce tuto smlouvu podstatným 
způsobem, t.j. 

- omezení nebo zastavení plateb dle čl. IV., 
- neposkytnutí dohodnuté součinnosti Příkazníkovi 



 3 

Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti koncem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
v němž bylo doručeno Příkazci. 

 

VIII. Ostatní ujednání 

8.1 Příkazník nenese zodpovědnost za práce a dodávky materiálů, které byly provedeny před 
podpisem této smlouvy nebo byly provedeny na základě požadavku Příkazce a bez vědomí 
Příkazníka, a za dodržování bezpečnosti práce a požárních předpisů na stavbě. Pokud však 
Příkazník zjistí vady na těchto dodávkách, pracích, bude o tom neprodleně Příkazce ústně 
informovat, stejně tak při zjištění porušování bezpečnosti práce a požárních předpisů. 

8.2 Příkazník se zavazuje k součinnosti s koordinátorem stavby (působí-li na staveništi) po celou 
dobu přípravy a realizace díla. 

8.3 Příkazce se zavazuje, že předá Příkazníkovi smlouvy o dílo a ostatní smlouvy, doklady, protokoly, 
dokumentaci stavby apod., které se vztahují k uvedené stavbě a které jsou potřebné pro řádnou 
činnost Příkazníka dle této smlouvy. 

8.4 V případě, že se Příkazník v rámci výkonu TDS nedostaví na jednání, přestože byl Příkazcem 
k účasti řádně vyzván, zavazuje se Příkazník zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za 
každý takový případ. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Jestliže Příkazník nebude plnit podmínky této smlouvy řádně a včas, nevzniká mu nárok na 
příslušnou část úplaty dle čl. IV. této smlouvy. 

9.2 Příkazník může činností vyplývající z této smlouvy pověřit třetí osobu, a to se souhlasem 
Příkazce, je však vždy povinen o tom Příkazce včas prokazatelně (písemně) informovat. Za práce 
provedené třetí osobou zodpovídá Příkazník v celém rozsahu. 

9.3 Otázky touto smlouvou neřešené se řídí příslušnými  ustanoveními Občanského zákoníku č. 
89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zejména  pak jeho ustanovením §2430  a 
následujícími. 

9.4 Příkazník potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se 
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Příkazník bere na vědomí, že příkazce je 
oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

9.5 Příkazník prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění v registru smluv bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

9.6 Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

9.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Příkazce obdrží dvě a Příkazník jeden 
výtisk. 

9.8 Příkazce souhlasí s tím, aby Příkazník uváděl uvedenou stavbu ve svých reklamních materiálech 
včetně kontaktu na Příkazce. 

 
V Hradci Králové dne 28.4.2021 
 
 
 

 ………………………………………… ………………………………………… 
 za příkazníka za příkazce 
 Ing. Libor Matyáš Ing. Jaroslava Bernhardová 
  ředitelka 
 

Příkazce operace: 

Správce rozpočtu: 
Dne: 28.4.2021 


